
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18/28251
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2019
a las 12:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Consultoría, soporte y mantenimiento de infraestructuras de tecnologías de la
información, así como bases de datos Oracle, MySQL, PostgreSQL, etc

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios de consultoría

Presupuesto base de licitación

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4e465a2-2390-466c-a08f-4c1c7bb23223


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Puesta en marcha del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Reducción de los umbrales requeridos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Propuesta plan consolidación, recursos humanos
y plan de formación

: 50Ponderación 

Importe 43.375 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GUFESA, S.C.
NIF J90195371
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.375 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 04/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Puesta en marcha del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Reducción de los umbrales requeridos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Propuesta plan consolidación, recursos humanos
y plan de formación

: 50Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de soporte de base de datos ORACLE

Presupuesto base de licitación
Importe 15.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AVANTTIC CONSULTORIA TECNOLOGICA, S.L.
NIF B17760299
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Lugar

Sala de Juntas del Rectorado

Dirección Postal

San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura Sobre 3

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.064 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 04/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lxfDC%2FX5D5KXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003890359 |  2019-287515 | vie, 05 abr 2019 12:53:55:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145077349068918356695776532451202675868 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lxfDC%2FX5D5KXQV0WE7lYPw%3D%3D

